

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 058/2018/SEMA.

Processo nº: 529069/2018/SEMA

Partes: Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT e Teltex Tecnologia S.A

Objeto: Retificar a tabela da subcláusula 1.1 do Contrato nº 058/2018.

Das alterações e aditamento: Por este instrumento altera-se qualitativamente o Fabricante/Marca Modelo dos itens 40, 41, 51 e 56 do Contrato 058/2018 com descrição detalhada na ATA de Registros de Preços nº 013/2017/COMAJA, Pregão Presencial Nº 013/2017/COMAJA.

Onde se lê:

ITEM (identificação conforme Ata da Sessão)	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QTDE.	VL. UNITÁRIO (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	ISS Software Premium Base	PÇ	1	R\$ 1.775,8049	R\$ 1.775,8049
3	SecurOS Premium- Camera stream license (per channel) (4 licenses)	PÇ	29	R\$ 1.381,1816	R\$ 40.054,2664
11	Cabo UTP CAT5e (cortar em lances de 10m)	PÇ	90	R\$ 32,3394	R\$ 2.910,5460
12	Conector RJ45 macho	PÇ	80	R\$ 1,9633	R\$ 157,0640
22	Extensão óptica conectorizada SM SCAPC 1,5M (embalagem com 2 un)	PÇ	14	R\$ 78,9247	R\$ 1.104,9458
25	Conversor de Midia Fast Modo A	PÇ	7	R\$ 591,9350	R\$ 4.143,5450
26	Conversor de Midia Fast Modo B	PÇ	7	R\$ 591,9350	R\$ 4.143,5450
29	Caixa equipamentos	PÇ	2	R\$ 789,2466	R\$ 1.578,4932
30	Alongador articulavel	PÇ	2	R\$ 345,2954	R\$ 690,5908
31	Sistema de proteção contra descargas atmosféricas	PÇ	2	R\$ 789,2466	R\$ 1.578,4932
32	Sistema de energia RIC	PÇ	2	R\$ 542,6071	R\$ 1.085,2142

33	Sistema de aterramento	PÇ	2	R\$ 374,8922	R\$ 749,7844
34	Sistema de proteção anti-surto	PÇ	2	R\$ 414,3545	R\$ 828,7090
35	Nobreak 1000 Va Senoidal	PÇ	3	R\$ 937,2304	R\$ 2.811,6912
36	Switch Gerenciável 24P fast + 4P	PÇ	7	R\$ 2.801,8256	R\$ 19.612,7792
40	Câmera Speed Dome 2.0 mp Tipo III	PÇ	2	R\$ 9.372,3039	R\$ 18.744,6078
41	Servidor de gerenciamento de imagens Professional 16 TB	PÇ	1	R\$ 41.435,4486	R\$ 41.435,4486
46	HD SATA III 3,5" SURVEILLANCE 3TB 7200RPM 64MB 24X7	PÇ	3	R\$ 1.035,8862	R\$ 3.107,6586
51	COMPUTADOR DESKTOP INTEL WINDOWS CORE I5-4460 3.2GHZ 4GB 500GB DVD-RW WINDOWS 8.1	PÇ	1	R\$ 3.304,9703	R\$ 3.304,9703
52	Monitor 21"	PÇ	1	R\$ 1.035,8862	R\$ 1.035,8862
54	TV Monitor LED 42"	PÇ	1	R\$ 2.722,9009	R\$ 2.722,9009
56	Câmera Bullet Externa	PÇ	8	R\$ 2.811,6912	R\$ 22.493,5296
57	Câmera Dome Compacta Externa	PÇ	19	R\$ 2.121,1003	R\$ 40.300,9057
61	Mesa Controladora USB PTZ 3D	PÇ	1	R\$ 1.479,8375	R\$ 1.479,8375
64	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL / LEVANTAMENTO TÉCNICO	HR	86	R\$ 217,0428	R\$ 18.665,6808
65	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL / LEVANTAMENTO TÉCNICO COM CAMINHÃO	HR	4	R\$ 345,2954	R\$ 1.381,1816
66	FUSÃO DE FIBRA OTICA	UNI	28	R\$ 98,6558	R\$ 2.762,3624
VALOR TOTAL		R\$ 240.660,4423			

Agora ler-
se-á:

ITEM identificação conforme Ata da Sessão)	(ESPECIFICAÇÃO DO ITEM FABRICANTE/MARCA MODELO	UNID. MEDIDA	VL. QTDE.	VL. UNITÁRIO (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	ISS Software Premium Base ISS SecurOS Premium - ISS- UHK	PÇ	1	R\$ 1.775,8049	R\$ 1.775,8049
3	SecurOS Premium-Camera stream license (per channel) (4 licenses) ISS SecurOS Premium - SOR- CAM	PÇ	29	R\$ 1.381,1816	R\$ 40.054,2664
11	Cabo UTP CAT5e (cortar em lances de 10m) Furukawa CABO TRANSMISSAO DE DADOS MULTILAN U/UTP 24AWGX4P CAT.5E CM AZ RoHS- 23200080	PÇ	90	R\$ 32,3394	R\$ 2.910,5460
12	Conector RJ45 macho Furukawa35050206	PÇ	80	R\$ 1,9633	R\$ 157,0640
22	Extensão conectorizada SCAPC (embalagem com 2 un) óptica SM 1,5M Furukawa 35260318	PÇ	14	R\$ 78,9247	R\$ 1.104,9458
25	Conversor de Midia Fast Modo A Intelbras KFSD 1120 A	PÇ	7	R\$ 591,9350	R\$ 4.143,5450
26	Conversor de Midia Fast Modo B Intelbras KFSD 1120 B	PÇ	7	R\$ 591,9350	R\$ 4.143,5450
29	Caixa equipamentos IP Metal CP PLUS Outdoor	PÇ	2	R\$ 789,2466	R\$ 1.578,4932
30	Alongador articulavel Teltext Braço prolongador	PÇ	2	R\$ 345,2954	R\$ 690,5908
31	Sistema de proteção contra descargas atmosféricas Montal MON-101 + MON-115 + MON-201 + MON301 + MON- 321 + MON 402 + MON-452 + MON-706 + MON- 712+ MON-716	PÇ	2	R\$ 789,2466	R\$ 1.578,4932
32	Sistema de energia RIC TAF CMD1-N5 +Cobrecon Flexicom Antichama 450/750V 10mm + Cobrecon Flexicom Antichama 450/750V 4mm + MULTINAX Flex 0,6/1Kv 2x1,5mm + Isolador de procelana + Suporte para isoladr AS11 + Fita aço Inox 3/4" + Selo fita Inox 3/4" + Siemens 5SX1 150-7 + Coflex eletrodutos	PÇ	2	R\$ 542,6071	R\$ 1.085,2142
33	Sistema de aterramento Montal MON-706 + MON-433 + MON-434 + MON-712 + MON- 716 + MON-201 + Coflex Eletrodutos + Cobrecon Flexicom Antichama 450/750V 10mm	PÇ	2	R\$ 374,8922	R\$ 749,7844
34	Sistema de proteção anti-surtos Clamper VCL 275V 12,5/60kA Slim	PÇ	2	R\$ 414,3545	R\$ 828,7090
	Nobreak 1000 Va			R\$	R\$

35	Senoidal	NHS Mini III Ext 1000VA	PÇ	3	937,2304	2.811,6912
36	Switch Gerenciável 24P fast + 4P	Intelbras SF 2842MR	PÇ	7	R\$ 2.801,8256	R\$ 19.612,7792
40	Câmera Speed Dome 2.0 mp Tipo III	Panasonic WV-V6430L + WV- Q122A + WV-Q121B	PÇ	2	R\$ 9.372,3039	R\$ 18.744,6078
41	Servidor de gerenciamento de imagens Professional 16 TB	Dell PowerEdge R540+ ST6000VX0003 (x4)	PÇ	1	R\$ 41.435,4486	R\$ 41.435,4486
46	HD SATA III 3,5" SURVEILLANCE 3TB 7200RPM 64MB 24X7	Seagate ST3000VX010	PÇ	3	R\$ 1.035,8862	R\$ 3.107,6586
51	COMPUTADOR DESKTOP INTEL WINDOWS CORE I5-4460 3.2GHZ 4GB 500GB DVD-RW WINDOWS 8.1	Dell Desktop Optiplex 7050SFF	PÇ	1	R\$ 3.304,9703	R\$ 3.304,9703
52	Monitor 21"	Acer V226HQL	PÇ	1	R\$ 1.035,8862	R\$ 1.035,8862
54	TV Monitor LED 42"	LG 42LB5500	PÇ	1	R\$ 2.722,9009	R\$ 2.722,9009
56	Câmera Bullet Externa	DAHUA DH-IPC-HFW2431T-ZAS	PÇ	8	R\$ 2.811,6912	R\$ 22.493,5296
57	Câmera Dome Compacta Externa	Panasonic WV-V2530L1	PÇ	19	R\$ 2.121,1003	R\$ 40.300,9057
61	Mesa Controladora USB PTZ 3D	CH IPD Ultima 100650	PÇ	1	R\$ 1.479,8375	R\$ 1.479,8375
64	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL LEVANTAMENTO TÉCNICO / Teltex		HR	86	R\$ 217,0428	R\$ 18.665,6808
65	SERVIÇO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL LEVANTAMENTO TÉCNICO COM CAMINHÃO / Teltex		HR	4	R\$ 345,2954	R\$ 1.381,1816
66	FUSÃO DE FIBRA OTICA / Teltex		UNI	28	R\$ 98,6558	R\$ 2.762,3624

VALOR R\$ 240.660,4423
TOTAL

Fundamento: Fundamenta-se o presente aditivo no art. 65, da Lei 8.666/93, com suas alterações, e Parecer Jurídico nº 72/SUBPGMA/2018/SEMA, constantes no processo.

Data de Assinatura: 21/12/2018.

Assinam: Gibson Almeida Costa Junior - Secretário de Estado de Meio Ambiente

Valmor Fernandes Rosa Filho - Representante da Contratada

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e4c6c584

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar